РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

13-е  очередное  заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 июля  2020 года                                   с. Орловское                            №98

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности  Орловского

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 2-ое

полугодие 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 28.05.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Орловский сельский совет,-

РЕШИЛ:

1. Утвердить План  нормотворческой деятельности Орловского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым на 2-ое полугодие 2020 года,

согласно приложению № 1.

2. Депутатам Орловского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым, администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым,   структурным подразделениям

администрации, муниципальным предприятиям и учреждениям администрации в

течение 2-ого полугодия 2020 года, при возникновении необходимости, вносить

свои предложения по включению вопросов в План нормотворческой деятельности

Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым.

3. Настоящее решение подлежит размещению на информационных стендах в

администрации Орловского сельского поселения, а также на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета

- глава администрации

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт

Приложение №1

ПЛАН

нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Орловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым на II полугодие 2020 года

1. Орловский сельский совет

№

пп

Муниципальный правовой акт Сроки

подготовки

и принятия

Ответственные за

подготовку
Отметка
об
исполнении

1 Решение - «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании Орловское сельское поселение

Красноперекопсого района Республики Крым (в

новой редакции)».

июль  Постоянная бюджетно-

экономическая комиссия

2 О внесении изменений в Устав

муниципального образования сельское

поселение Красноперекопсого района

Республики Крым.

По мере
необходим
ости

постоянная комиссия  по

социальным вопросам и

нормативной

деятельности

3 Изменение в бюджет Орловского сельского

поселения на 2020 год.
По мере
необходим
ости

  Постоянная бюджетно-

экономическая комиссия

5 Об основных направлениях бюджетной и

налоговой политики на 2020 год и на плановый

период 2021-2023 годы.

сентябрь   Постоянная бюджетно-

экономическая комиссия

6 О координационном органе по

противодействию коррупции при

представительном органе муниципального

образования Орловское сельское поселение

Красноперекопсого района Республики Крым».

сентябрь Заместитель главы

администрации

7 Об утверждении Положения о системе

муниципальных правовых актов

муниципального образовании Орловское

сельское поселение Красноперекопсого района

Республики Крым

октябрь Заместитель главы

администрации

8 Об утверждении Порядка учета муниципальных

правовых актов муниципального образовании

сентябрь Заместитель главы

администрации

Орловское сельское поселение

Красноперекопсого района Республики Крым

9   О бюджете Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

октябрь   Постоянная бюджетно-

экономическая комиссия

10 Об утверждении ставок земельного налога,

взимаемого за пользование земельным

участком на 2021 год на территории

Орловского сельского поселения

октябрь   Постоянная бюджетно-

экономическая комиссия

11 Об основных направлениях бюджетной и

налоговой политики на 2021 год и на

плановый период 2022-2024 годы

октябрь Заместитель главы
администрации,
ведущий специалист по
вопросам
муниципального
имущества

12 Об утверждении Порядка принятия решения о

применении к депутату, выборному

должностному лицу местного самоуправления

иной меры ответственности в соответствии с

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым

июль Заместитель главы

администрации

13 Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы, замещение которых

связано с коррупционными рисками.

июль Заместитель главы

администрации

14   Об установлении границ территории

осуществления территориального

общественного самоуправления в

муниципальном образовании Орловское

сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым

ноябрь   Заместитель главы

администрации

15 Об условиях и порядке заключения соглашений

о защите и поощрении капиталовложений со

стороны муниципального образования

октябрь   Постоянная бюджетно-

экономическая комиссия

16 Внесение изменений в нормативные правовые

акты
По мере
необходим
ости

Заместитель главы

администрации

17 О составлении  плана на 1-е полугодие 2021

года

декабрь Заместитель главы

администрации